ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade, DESAPROVAR as contas anuais do Diretório Estadual do Partido Cidadania,
referentes  ao exercício  de  2021,  com fundamento no art.  45,  III,  a  da  Resolução  TSE

23.604/2019, determinando a devolução de R$ 15.248,67 (quinze mil, duzentos e quarenta
e oito reais e sessenta e sete centavos), devidamente atualizado, ao erário, acrescido de
multa de 3%, com base nos arts. 58, § 2º e 48, § 2º, ambos da mencionada Resolução, na
forma do voto da Relatora.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo